

دانشگاه از نگاه روزنامه ها



تنظیم کننده: راجیل رضایی
طراح گرافیک: پرویا عالیپوند

فرقانی: بحران امروز جامعه، بحران اخلاقی است

جمال درویش دبیر جشنواره نیز در ادامه مراسم با بیان موضوع جشنواره امسال با عنوان نقش روابط عمومی در ایجاد همدلی و همزیستی گفت: توسعه ارتباطات در گرو ارتباطات توسعه ای است و مفهوم توسعه دوری از شرک و روی آوردن به توحید است. سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز نیز با اشاره به نقش رسانه و روابط عمومی در پیشگیری از تخلفات و جرمهای اجتماعی گفت: نقش روابط عمومی در پاسخگو بودن مسئولین نقش کلیدی است.

محمد رهاپایی خاطر نشان کرد: در جوامعی که دسترسی آزاد به اطلاعات وجود دارد، مدرن و مسئولین مجبور به پاسخگویی هستند و مردم مطالباتشان را به صورت مسالمت آمیز پیگیری می کنند و هدف ما باید ایجاد جامعه ای فعال، پویا و همراه با جریان آزاد اطلاعات باشد.

لفته منصوری از پیشکوتان عرصه روابط عمومی و رئیس سابق نهاد کتابخانه های عمومی خوزستان نیز در این مراسم در سخنان خود با اشاره به پدیده ناراضی شغلی و بیگانگی از کار در سازمان ها گفت: این امر نشان دهنده آن است که روابط عمومی از فلسفه وجودی خود دور افتاده است.

منصوری با اشاره به لزوم وجود ادبیات مستقل روابط عمومی ها گفت: حق حضور در جلسات راهبردی سازمان ها یکی از حقوق اساسی روابط عمومی است. در ادامه جشنواره با اهدای لوح تقدیر از فعالان برگزیده عرصه ی روابط عمومی و جمعی از پیشکوتان عرصه ی رسانه تقدیر به عمل آمد.

این جلسه مهمانان ویژه ای نیز داشته دکتر مهدخت علوی پروچردی مشاور و وزیر علوم و مدیر کل روابط عمومی وزارت علوم و دکتر محمد مهدی فرقانی رئیس پژوهشکده علوم ارتباطات و عضو هیئت علمی دانشگاه طباطبایی نیز در این همایش به عنوان مهمانان ویژه دقایقی را به سخنرانی پرداختند.

فرقانی در سخنان خود با اشاره به شعار همدلی و همزیستی گفت: این امر بیش از هر چیز دیگر در گرو پذیرش تفاوت هاست و اصولاً دموکراسی به تعبیر فیلسوف معاصر بورگن هارماس به معنی پذیرش تفاوت ها و گوناگونی هاست.

او با اشاره به لزوم رعایت اخلاق حرفه ای آن را شامل پنج حوزه وظیفه نسبت به خود وظیفه نسبت به مخاطب و وظیفه نسبت به کارفرما و وظیفه نسبت به حرفه و جامعه عنوان کرد و گفت: عامه ای آگاه بهترین پناهگاه جامعه در برابر بحران اجتماعی است.

فرقانی مهمترین بحران امروز جامعه را بحران اخلاقی دانست و گفت: با توجه به گسترش فضای مجازی در جوامع امروز رعایت چندین نکته به اخلاقی تر شدن فضا کمک می نماید که از جمله آنان عدم شرکت در فضای مجازی با هویت های جعلی پرهیز از فتنه گری و احترام به مذاهب و قومیت ها و جلوگیری از دست به دست کردن پیام های دروغی قابل اشاره اند. نور خوزستان ۹۴/۰۲/۲۴



دومین جشنواره سلامت به مناسبت روز روابط عمومی صبح روز گذشته با حضور مسئولین روابط عمومی سازمان ها و پیشکوتان عرصه ی رسانه و روابط عمومی برگزار شد.

فرج ل. خبیر معاون اجتماعی سیاسی استانداری خوزستان به عنوان سخنران مراسم با اشاره به نقش مهم روابط عمومی گفت: در حال حاضر دستگاه های اداری ما مانند جامعه در حال تکامل هستند و نارسایی ها همانگونه که در جامعه وجود دارد در دستگاه ها نیز موجود است و هیچ کس نمی تواند ادعا کند در رتبه خدمات به مردم بی نقص عمل می کند اما همین شرایط را نیز باید برای مردم تبیین کرد و ارتقاء این توضیحات بر عهده ی روابط عمومی هاست و نشانگر اهمیت نقش آنان است.

خبیر با گلابه از فعالیت های پر هزینه برخی روابط عمومی ها تصریح کرد: متأسفانه با حجم بالای از فعالیت های پر هزینه در روابط عمومی ها مواجهیم که تاثیر گذاری چندتی ندارد و اگر بنا باشد به آنها نمره بدهیم از ۱۰۰ کمتر از ۵۰ نمره می دهیم و ی همچنین خولتار استفاده از کارگزاران مجرب در روابط عمومی ها شد.

طرح سطح بندی دانشگاه

های کشور تا پایان

شهریور نهایی می شود

به گزارش خبرگزاری مهر، دکتر مجتبی شریعتی نایب در اجلاس معاونان آموزشی دانشگاه های منطقه ۹ در دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به بازدید های انجام شده از مناطق مختلف آموزشی کشور اظهار داشت: این نوع بازدید و برگزاری نشست با معاونان آموزشی به بررسی و حل سریع تر مشکلات کمک خواهد کرد و بر اساس برنامه ریزی ها تا پایان شهریور امسال از تمامی مناطق بازدید می شود. ندای رسا ۹۴/۰۲/۲۸

یکی از کارکنان شرکت آبفا اهواز، برگزیده

جشنواره شعر دانشجویی کشور شد

به گزارش روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آبفا اهواز در مراسمی به میزبانی دانشگاه شهید چمران اهواز، شجاع گل ملایری از پرسنل شرکت آبفا اهواز موفق به کسب عنوان سوم از میان دانشجویان برتر در عرصه شعر در کشور گردید. لوح سپاس نخستین جایزه ادبی دانشجویی اهواز از سوی هیات داوران و مدیر امور فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز به شرح زیر به وی اهدا گردید: با سپاس از حضور ارزشمندتان در نخستین جایزه ادبی دانشجویی اهواز (ویژه دانشجویان دانشگاه های سراسر کشور) بنا به رای هیات داوران بخش شعر آزاد، لوح افتخار رتبه سوم به جناب عالی اهدا می شود. درگاه پروردگار مهربان بهروزی و سربلندی جناب عالی را خواستاریم. گفتنی است گل ملایری اخیراً نیز زمانی با عنوان پاراف A+ را روانه بازار کرده است.

فرهنگ جنوب ۹۴/۰۲/۲۳

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

همیشه لاری

ایران

کیهان

صبح کارون

روزان

دانشگاه در آینه مطبوعات

کارون

در آینه مطبوعات

بازار

فرهنگ جنوب

رئیس صندوق رفاه دانشجویان خبر داد خوابگاه‌های دانشجویی شناسنامه‌دار می‌شوند



دو الفشار بزبان‌مهره در صورت نحوه اجراء این طرح توضیح داد: برای شناسنامه‌دار کردن خوابگاه‌ها قدمت خوابگاه امکانات، فضای فیزیکی و مورد بررسی قرار می‌گیرد. این طرح در راستای این هدف انجام می‌گیرد که هر خوابگاه بنا بر امکاناتی که ارائه می‌کند اجاره بها دریافت کند. یکی از مشکلات موجود این است که میزان اجاره بها خوابگاهی که در تهران قرار دارد و خوابگاهی که در سیستان و بلوچستان قرار دارد یکسان است در حالی که باید متناسب با خدمات و قیمت تمام شده خوابگاه‌ها اجاره بها دریافت شود. وی با بیان اینکه سامان‌دهی خوابگاه‌ها سیستان از ۵۰۰ میلیارد تومان بودجه نیاز دارد، ادامه داد: باید نهادهای عمومی و غیردولتی را برای درود به بخش تجهیز خوابگاه‌ها تشویق کنیم و دولت و مجلس را متقاعد کنیم تا ورود جدی به تأمین اعتبار در بودجه سال ۹۵ داشته باشند.

رئیس صندوق رفاه دانشجویان با بیان اینکه خدماتی که در بخش خوابگاه‌ها ارائه می‌شود در شأن دانشجویان نیست و با استانداردها فاصله زیادی دارد، گفت:

در برترانه پنجم توسعه تکلیف شده که در بحث خدمات رفاهی سربو سپاری شود. استراتژی صندوق بر همین اساس است که در بخش غیر دولتی یا هدف از فعالیت خدمات‌رسانی برای فعالیت در بخش خوابگاه‌ها رغبت ایجاد کند. از دیگر برنامه‌های صندوق این است که نشریات خوابگاه‌ها را روشن‌مند کرده و تسهیلات ارزان قیمت ارائه کند تا فشار کم‌تری به دانشجویان وارد شود.

بزرگ‌مهر با تأکید بر اینکه یکی از برنامه‌های صندوق، افزایش مشارکت بخش غیردولتی در امور خوابگاه‌ها است، توضیح داد: برای این منظور، از سازمان‌های متبذد بنیاد مسکن شهرداری و که جامع هدف آنها جوانان است کمک گرفته می‌شود. برای مثال از شهرداری در بخش مقوم سازی خوابگاه‌ها فرسوده و از بنیاد مسکن برای ارائه تسهیلات ارزان قیمت برای خوابگاه‌های متبذد کمک گرفته می‌شود. همچنین اگر خیرس و بخش خصوصی قصد داشته باشند در بخش خوابگاه‌ها ورود پیدا کنند، زمین را شرف دانشگاه در اختیارشان قرار داده می‌شود و وزارت علوم ۵۰ درصد آورده خواهد داشت.

اروند ۹۴/۰۲/۲۸

دانشگاه‌ها باید به عرصه تعاملات بین المللی وارد شوند

معاون آموزش وزارت علوم گفت: در صورتی که مذاکرات هسته ای مورد تأیید نظام جمهوری اسلامی بوده و نتیجه بخش باشد، دانشگاه‌های کشور نیز باید خود را برای ورود به عرصه تعاملات بین‌المللی آماده کنند.

به گزارش مهر به نقل از دانشگاه شهید چمران اهواز، مجتبی شریعتی نیاسر در اجلاس معاونان آموزشی دانشگاه‌های منطقه ۹ (خوزستان) در اهواز بیان کرد: دانشگاه شهید چمران اهواز با داشتن ظرفیت‌های علمی، می‌تواند ارتباطی موثر با دانشگاه‌های منطقه در حوزه‌های علمی، پژوهشی و تبادل دانشجو داشته باشد.

وی ادامه داد: ارتباط با دانشگاه‌های عضو سازمان کنفرانس اسلامی می‌تواند آغازی برای ارتباطات بین‌المللی دانشگاه‌های کشور باشد.

معاون آموزش وزارت علوم، تحقیقات و فناوری با اشاره به بازدید‌های انجام شده از مناطق مختلف آموزشی کشور گفت: این نوع بازدید و برگزاری نشست با معاونان آموزشی به بررسی و حل سریع‌تر مشکلات کمک خواهد کرد و بر اساس برنامه ریزی‌ها تا پایان شهریور امسال از تمامی مناطق بازدید می‌شود.

شریعتی از برگزاری اجلاس سراسری معاونان آموزشی کشور خبر داد و گفت: در صورت انجام هماهنگی‌های لازم، این اجلاس تا پایان شهریور امسال برگزار خواهد شد. وی در خصوص سطح بندی دانشگاه‌های کشور بیان کرد: برای رتبه بندی دانشگاه‌های کشور طرحی تعریف شده و پیش‌بینی می‌شود تا پایان شهریور ماه امسال این طرح جمع‌بندی و اجرایی شود.

صبح کارون ۹۴/۰۲/۲۸

سیاهپوش:

۶۰ درصد اعضای دفتر حفظ و هدایت استعدادهای درخشان دختر هستند

موجبات پرورش استعدادهای درخشان و کمک به پیشرفت علم و دانش در کشور، توجه بیشتر به تفاوت‌های فردی در راستای شکوفایی استعدادهای درخشان و فراهم ساختن امکان آموزش عمیق‌تر برای آنها از جمله اهداف این شوروا هستند. رئیس دفتر حفظ و هدایت استعدادهای درخشان دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به دیگر اهداف این شوروا تأکید کرد: ایجاد گرایش و جاذبه برای استعدادهای برتر به منظور تحصیل در رشته‌های استراتژیک و مورد نیاز کشور. ایجاد زمینه مساعد برای ارتقاء کیفیت آموزش، انجام پژوهش‌های بنیادی و وضع مقررات و آئین‌نامه‌ها نیز دیگر اهداف شوروا است. سیاهپوش اظهار کرد: دفتر حفظ و هدایت استعدادهای درخشان در دانشگاه شهید چمران ۱۱ سال قبل تأسیس و از سال ۸۲ فعالیت خود را در این مرکز آموزشی آغاز کرد. وی با اشاره به تعداد اعضای این دفتر بیان کرد: تعداد اعضای این دفتر در حال حاضر ۳۲۸ نفر است که ۱۶۳ نفر دانشجویی کارشناسی، ۱۶۵ نفر دانشجویی کارشناسی ارشد و ۴۰ نفر دیگر نیز دانشجوی دکتری هستند. رئیس دفتر حفظ و هدایت استعدادهای درخشان دانشگاه شهید چمران اهواز ادامه داد: از جمله فعالیت‌های این دفتر از سال گذشته تاکنون، بهینه‌سازی شرایط دفتر و سایت استعدادهای درخشان واقع در کتابخانه مرکزی اهواز، برگزاری بیستینمین المپیاد علمی دانشجویی کشور در اردیبهشت ماه ۹۴، برگزاری کارگاه‌های تخصصی آموزشی و مهارتی در زمینه‌های مختلف چون کارگاه



حفظ و هدایت استعدادهای درخشان دانشگاه شهید چمران اهواز عنوان کرد: طبق مصوبه سال ۷۵ شورای انقلاب فرهنگی، شورایی با عنوان شوروی هدایت استعدادهای درخشان در آموزش عالی برای تعیین سیاست‌ها و راهبردهای عملیاتی در شکوفاسازی استعدادهای درخشان در دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی در وزارت متبذد تشکیل شد. سیاهپوش با اشاره به وجود دفاتری برای شوروی هدایت استعدادهای درخشان در دانشگاه‌های سراسر کشور بیان کرد: این شوروا دارای دفاتر حفظ و هدایت استعدادهای درخشان در دانشگاه‌های اصلی سراسر کشور است. وی افزود: این شوروا اهدافی را دنبال می‌کند که فراهم‌سازی

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

هلم‌مشبه‌ها

ایران

کیشان

صبح کارون

روزان

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

همیشه‌ای

ایران

کیمیا

صبح کارون

روزان

سیاهیوش: ۶۰ درصد اعضای دفتر حفظ و هدایت استعداد‌های درخشان دختر هستند

رئیس دفتر حفظ و هدایت استعداد‌های درخشان دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: تعداد اعضای این دفتر در حال حاضر ۳۴۸ نفر است که ۶۰ درصد آن را خانم‌ها و ۴۰ درصد باقی را آقایان تشکیل می‌دهند.

مهر: محمدرضا سیاهیوش در نشست خبری اظهار کرد: شناخت استعداد‌های درخشان کشور و ارائه راهکارهای کارآمد برای پرورش توانایی آنها از ضروریات استقلال فرهنگی و علمی هر ملتی است.

وی با اشاره به نقش موثر نیروهای انسانی در این مسیر افزود: نقش موثر نیروهای انسانی با استعداد، خلاق و نخبگان فکری در توسعه پایدار کشور امری غیر قابل انکار است.

رئیس دفتر حفظ و هدایت استعداد‌های درخشان دانشگاه شهید چمران اهواز عنوان کرد: طبق مصوبه سال ۷۵ شورای انقلاب فرهنگی، شورایی با عنوان شورای هدایت استعداد‌های درخشان در آموزش عالی برای تعیین سیاست‌ها و راهبردهای عملیاتی در شکوفاسازی استعداد‌های درخشان در دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی در وزارت متبوع تشکیل شد.

سیاهیوش با اشاره به وجود دفاتری برای شورای هدایت استعداد‌های درخشان در دانشگاه‌های سراسر کشور بیان کرد: این شورا دارای دفاتر حفظ و هدایت استعداد‌های درخشان در دانشگاه‌های اصلی سراسر کشور است.

وی افزود: این شورا اهدافی را دنبال می‌کند که فراهم سازی موجبات پرورش استعداد‌های درخشان و کمک به پیشرفت علم و دانش در کشور، توجه بیشتر به تفاوت‌های فردی در راستای شکوفایی استعداد‌های درخشان و فراهم ساختن امکان آموزش عمیق‌تر برای آنها از جمله اهداف این شورا هستند.

رئیس دفتر حفظ و هدایت استعداد‌های درخشان دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به دیگر اهداف این شورا تأکید کرد: ایجاد گرایش و جاذبه برای استعداد‌های برتر به منظور تحصیل در رشته‌های استراتژیک و مورد نیاز کشور، ایجاد زمینه مساعد برای ارتقاء کیفیت آموزش، انجام پژوهش‌های بنیادی و وضع مقررات و آئین نامه‌ها نیز دیگر اهداف شورا است.

سیاهیوش اظهار کرد: دفتر حفظ و هدایت استعداد‌های درخشان در دانشگاه شهید چمران ۱۱ سال قبل تاسیس و از سال ۸۲ فعالیت خود را در این مرکز آموزشی آغاز کرد.

وی با اشاره به تعداد اعضای این دفتر بیان کرد: تعداد اعضای این دفتر در حال حاضر ۳۴۸ نفر است که ۱۶۳ نفر دانشجوی کارشناسی، ۱۴۵ نفر دانشجوی کارشناسی ارشد و ۴۰ نفر دیگر نیز دانشجوی دکتری هستند. رئیس دفتر حفظ و هدایت استعداد‌های درخشان دانشگاه شهید چمران اهواز ادامه داد: از جمله فعالیت‌های این دفتر از سال گذشته تاکنون، بهینه‌سازی شرایط دفتر و سایت استعداد‌های درخشان واقع در کتابخانه مرکزی اهواز، برگزاری بیستمین المپیاد علمی دانشجویی کشور در اردیبهشت ماه ۹۴، برگزاری کارگاه‌های تخصصی آموزشی و مهارتی در زمینه‌های مختلف چون کارگاه‌های تخصصی، کارگاه‌های عمومی و کارگاه‌های آشنایی با مرکز رشد و مفاهیم کارآفرینی بود.

سیاهیوش بیان کرد: همچنین انجام مکاتبات متعدد داخلی و خارجی در خصوص مسائل فرهنگی، رفاهی، ورزشی، آموزشی و اشتغال دانشجویان استعداد‌های درخشان در دانشگاه از فعالیت‌های این دفتر در سال گذشته بوده است.

وی گفت: ایجاد انگیزه هر چه بیشتر در دانشجویان، عضوگیری از دانشجویان سال دوم مقطع کارشناسی ارشد و دکتری برای اولین بار و عضوگیری از دانشجویان مدال آور در جشنواره‌های معتبر کشوری و بین‌المللی از فعالیت‌های آتی دفتر است.

عصر کارون ۹۴/۰۲/۲۸

فرهادهای خبر داد راه‌اندازی واحد سرپرستی دانشجویان غیرایرانی در دانشگاه‌ها

وزیر علوم از راه‌اندازی واحد سرپرستی دانشجویان غیرایرانی در دانشگاه‌های کشور خبر داد.

به گزارش فارس، محمد فرهادی در سیزدهمین آیین نکوداشت دانش‌آموختگان غیر ایرانی دانشگاه‌های کشور گفت: امیدواریم با روی کار آمدن دولت تدبیر و امید، زمینه افزایش حضور دانشجویان غیر ایرانی را در دانشگاه‌های کشور افزایش دهیم.

وزیر علوم با بیان این که تاکنون دانشجویانی از ۱۲۳ کشور جهان در دانشگاه‌ها و مراکز علمی ایران پذیرش شده‌اند، گفت: هم اکنون ۳۵ هزار دانشجوی غیر ایرانی در دانشگاه‌های کشور در حال تحصیل هستند که از این تعداد ۵۰ درصد در رشته‌های علوم انسانی، ۳۰ درصد در رشته‌های فنی مهندسی، ۱۷ درصد در رشته‌های علوم پزشکی و ۳ درصد نیز در رشته‌های هنر تحصیل می‌کنند.

وی با بیان این که ایران آمادگی پذیرش دانشجویان از کشورهای آسیایی، آفریقایی و آمریکای لاتین را دارد، گفت: دانشگاه‌ها ما روز به روز بر تلاش خود برای بین‌المللی شدن می‌افزایند و تاکنون مذاکرات و تفاهم‌نامه‌های بسیاری با کشورهای جهان برای پذیرش دانشجویان در دانشگاه‌های ایران انجام شده و امیدواریم با تدبیر اتخاذ شده تعداد دانشجویان غیر ایرانی در کشور را افزایش دهیم. وزیر علوم با اشاره به فارغ‌التحصیلی ۲۴۱ دانشجو در سیزدهمین آیین نکوداشت دانش‌آموختگان غیر ایرانی دانشگاه‌های کشور، گفت: از این تعداد فارغ‌التحصیلان غیر ایرانی در دانشگاه‌های کشور، ۴۱ نفر در مقطع دکترا ۱۲۷ نفر در مقطع کارشناسی ارشد، ۷۰ نفر در مقطع ارشناسی، ۲ نفر نیز در کارشناسی ناپوسته و یک نفر در مقطع کاردلی تحصیل کرده‌اند و از این میزان ۱۵۱ نفر آقا و ۹۰ نفر خانم هستند.

فرهادی با اعلام اینکه کمتر از ۵۰ درصد این دانشجویان بورسیه هستند و این در حالی است که ما بیش از ۱۰۰ درصد پذیرش غیر بورسیه دانشجویان غیرایرانی را هدف گذاری کرده‌ایم، افزود: رون‌سازی جذب دانشجویان غیر ایرانی و تسهیل در ارائه خدمات به دانشجویان و همچنین رفع مسائل کنسولی از طریق سامانه جامع الکترونیکی دانشجویان میسر شده است و امیدواریم که دانشجویان بیشتری از کشورهای دیگر نه تنها در امر آموزش بلکه در عرصه تحقیقاتی، پژوهشی و فناوری فعال شوند.

همچنین در این مراسم دانشجویان غیر ایرانی پس از خواندن سوگند نامه، از سوی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری مورد تجلیل قرار گرفتند. شایان ذکر است، در پایان این مراسم فرهادی از نمایشگاه فرهنگ ملل دانشجویان غیر ایرانی بازدید کرد.

نورخوزستان ۹۴/۰۲/۲۸

ضرورت‌های حضور و مشارکت فعال بخش خصوصی در نظام آموزش عالی کشور

حضور و مشارکت فعال بخش خصوصی در نظام آموزش عالی می‌تواند ضمن پر کردن خلأهای موجود در رشد و تعالی نظام آموزش عالی منجر ثمر باشد.

به گزارش فارس، از جمله موارد قابل اخصاء در مشارکت بخش خصوصی در نظام آموزش عالی کشور می‌توان به موارد ذیل اشاره کرد:

- ایجاد تحول در ارتباط میان نظام آموزش عالی تحقیقات و فناوری با سایر بخش‌ها از طریق افزایش نقش و مشارکت بخش‌های غیردولتی در حوزه علم و فناوری که از جمله راهبردهای مورد تأکید در سیاست‌های علم و فناوری ایران رهبر معظم انقلاب می‌باشد. (۱)
- ایجاد نهضت جهاد مستمر علمی با هدف کسب مرجعیت علمی و فناوری کشور در جهان با تأکید بر ارتقاء جایگاه جهانی کشور در علم و فناوری و تبدیل ایران به قطب علمی و فناوری جهان اسلام.
- ارتقای کیفیت آموزش و پژوهش از طریق ایجاد رقابت بین دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی خصوصی و دولتی و به منظور بهینه‌سازی عملکرد و ساختار نظام آموزش و تحقیقاتی کشور برای دستیابی به اهداف سند چشم‌انداز و شکوفایی علمی
- فراهم آوردن بستر لازم برای توزیع عادلانه فرصت‌ها و امکانات تحصیل و تحقیق در آموزش عالی در سراسر کشور
- تقویت عزم ملی و افزایش درک اجتماعی نسبت به اهمیت توسعه علم و فناوری و تقویت و گسترش گفت‌وگو، تولید علم و چنین نرم‌افزاری در کشور.
- کمک به دستیابی کشور به استقلال دانشگاهی (۲) به منظور برخورداری از آزادی و عدم پابندی به مقررات دست و پاگیر دیوان سالارانه دولتی در ارتباط با سازمان دولتی دانشگاه و مدیریت آن.
- کمک به ایجاد و تقویت اصل مهم آزادی علمی (۳) در نظام آموزش عالی کشور.
- بهره‌گیری از راه‌های جدید تأمین منابع برای آموزش عالی و در نتیجه برداشتن بخشی از بار سنگین و در عین حال ناکافی مالی این بخش از دوش دولت.
- تقویت پاسخگویی به تقاضاهای رو به افزایش آموزش و تحقیقاتی محیط اقتصادی و اجتماعی به سرعت در حال تحول کشور در کنار دولت و ایجاد تعادل بین عرضه و تقاضای آموزش عالی
- ایجاد رابطه منطقی‌تر اقتصادی بین آموزش کارآفرینی و اشتغال و افزایش کارایی اجتماعی و اقتصادی آموزش عالی.
- کمک به افزایش کارایی و اثربخشی (بهره‌وری) نظام آموزش عالی، کاهش هزینه‌ها و تخصیص بهینه منابع کشور.
- لغطاف‌پذیری سریع آموزش عالی بخش خصوصی نسبت به تغییرات بازار نیروی کار

نورخوزستان ۹۴/۰۲/۲۷

دانشگاه
در آستانه
مطبوعا

www.karoondaily.ir
روزانه
کارون

نورخوزستان

کارون

فرهنگ خوب

روزان

جشنواره نمایش رضوی در اهواز آغاز به کار کرد



جشنواره سراسری دانشجویی نمایش رضوی در دانشگاه شهید چمران اهواز آغاز به کار کرد. به گزارش خبرنگار مهر، شامگاه جمعه، جشنواره سراسری دانشجویی نمایش رضوی با حضور بیشکستان عرصه تئاتر و مسئولان دانشگاه شهید چمران اهواز در این دانشگاه آغاز به کار کرد. قبل از شروع مراسم رسمی این جشنواره یک تئاتر خیابانی در محوطه دانشگاه علوم شهید چمران با محوریت دفاع مقدس اجرا شد. همچنین یک راوی قصه ورود امام رضا (ع) به خوزستان را روایت کرد. شروع رسمی جشنواره با موسیقی چاووشی خوانی مدح امام رضا شروع شده و پس از بخش کلیپ زمان های دفاع مقدس و حضور خوزستانی ها در این دوران و زمان انقلاب اسلامی بود. محمد رعایابی رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز عصر امروز در آیین گشایش این جشنواره که در تالار دانشگاه علوم این دانشگاه برگزار شده بود، اظهار کرد: تارن برگزاری جشنواره نمایش رضوی را با بهت پیامبر اکرم (ص) به فال نیک گرفته و امیدوارم که معنویت دو بزرگوار خروچی های این نمایش مذهبی و معنوی را دو چندان کنند. وی افزود: این دانشگاه بزرگترین دانشگاه جنوب

کوچک در فاصله ای بسیار دور از خورشید، نوشته جمشید خانیان، آنگینه، نوشته سعید تشکری، نوبت نوازی، نوشته مهدی ابویی، دیار غربیان، نوشته عبدالرضا حیاتی و راز نگاه، نوشته علیرضا حنیفی، پنج نمایشنامه ای هستند که در جریان جشنواره تولید و منتشر می شوند.

نشان با بیان اینکه نمایش ها در تالار مهتاب (کتابخانه مرکزی اهواز) و تالار دانشکده علوم دانشگاه شهید چمران اهواز اجرا می شوند. اظهار کرد: نمایش ها از روز ۲۶ تا ۳۱ اردیبهشت ماه اجرا می شوند و حضور برای عموم آزاد است.

جوایز جشنواره

وی با اشاره به جوایز بخش صحنه ای گفت: به نمایش برگزیده جوایز صحنه ای دیپلم افتخار، تندیس جشنواره و ۲۰ میلیون ریال جایزه نقدی، به کارگردان برگزیده نمایش های صحنه ای دیپلم افتخار، تندیس جشنواره و ۱۵ میلیون ریال جایزه نقدی، به کارگردان تقدیر شده لوح تقدیر و پنج میلیون ریال جایزه نقدی، به نویسنده برگزیده در بخش نمایشهای صحنه ای، دیپلم افتخار، تندیس جشنواره و ۱۰ میلیون ریال جایزه نقدی اعطا می شود. نشان ادامه داد: همچنین به نویسنده تقدیر شده، لوح تقدیر و سه میلیون ریال جایزه نقدی، به بهترین بازیگر مرد نمایشهای صحنه ای دیپلم افتخار، تندیس جشنواره و هشت میلیون ریال جایزه نقدی، به بازیگر مرد تقدیر شده لوح تقدیر و چهار میلیون ریال جایزه نقدی، به بهترین بازیگر زن نمایشهای صحنه ای دیپلم افتخار، تندیس جشنواره و هشت میلیون ریال جایزه نقدی، به بازیگر زن تقدیر و چهار میلیون ریال جایزه نقدی، به بهترین نمایش صحنه ای دیپلم افتخار، تندیس جشنواره و پنج میلیون ریال جایزه نقدی، به بهترین طرح صحنه تقدیر شده لوح تقدیر و سه میلیون ریال جایزه نقدی، به بهترین نمایشنامه ای دیپلم افتخار، تندیس جشنواره و شش میلیون ریال جایزه نقدی، به آهنگساز تقدیر شده لوح تقدیر و سه میلیون ریال جایزه نقدی اهدا می شود. همچنین به منظور حمایت از تولید نمایشنامه ها موضوعات ذکر شده در این فراخوان، کلیه متون ارسالی توسط هیئت ویژه بازخوانی متون علاوه بر انتخاب برای اجرا در جشنواره، داوری شده و جوایز اهدا می شود.

پیشکوت تئاتر که از خارج از استان مهمان این دانشگاه بودند، گفت: امیدوارم دستاورد خوبی از این جشنواره داشته و این چند روز را با شادی و بدون دغدغه ریزگردها بگذرانیم.

گسترش فرهنگ اسلامی

خسرو نشان معاون فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز در حاشیه این مراسم در گفتگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: جشنواره نمایش رضوی با هدف گسترش فرهنگ اسلامی و سیره اهل بیت (ع) به ویژه فرهنگ رضوی از ۲۶ در اهواز آغاز به کار کرده و تا ۳۱ نیز ادامه دارد.

وی افزود: بخش های مختلف این جشنواره در دانشکده علوم دانشگاه شهید چمران اهواز، تالار مهتاب و کارگاه های آموزشی نیز در دانشکده کشاورزی دانشگاه برگزار می شود.

معاون فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز تصریح کرد: تعداد آثار ارسالی به این جشنواره در بخش صحنه ای ۳۷ اثر و در بخش میدانی نیز ۱۲ اثر بوده است. در نهایت پنج اثر در بخش آیینی - میدانی و ۱۵ اثر نیز در بخش صحنه ای به مرحله نهایی راه یافته و پذیرفته شده اند.

نشان یادآور شد: موضوع و اهداف این جشنواره آثار سیر و سلوک، زندگی نامه، کرامات، شهادت و سایر بخش های مربوط به امام رضا (ع) است. آثاری از این جشنواره هم به صورت غیر مستقیم به مفاهیم آموزه های برگرفته از سیره آن امام بزرگوار از جمله قنوت، ایمان، گذشت، عدالت خواهی، عدالت پروری، برهنگاری و رعایت اخلاق پرداخته اند.

وی عنوان کرد: انجمن هنرهای نمایشی دانشگاه جامع علمی کاربردی، بنیاد ملی نخبگان و پارک علم و فناوری خوزستان در برگزاری این جشنواره با دانشگاه شهید چمران اهواز همکاری داشته اند. نشان افزود: پس از ارسال فراخوان جشنواره به معاونت فرهنگی دانشگاه ها و مراکز هنری سراسر کشور، ۳۷ اثر در بخش صحنه ای و ۱۲ اثر در بخش آیینی - میدانی به دبیرخانه جشنواره ارسال شد. پس از بازبینی و داوری این آثار، ۱۰ اثر در بخش صحنه ای و پنج اثر در بخش آیینی - میدانی انتخاب و به جشنواره راه یافتند. معاون فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز از تولید پنج جلد نمایشنامه خبر داد و گفت: نقشه های

اطلاعات
جمهوری اسلامی
عصر کارون
هفته نمایشهای

برنامه های سازمان دانشجویان

برای افزایش کیفیت غذای دانشجویی

رئیس سازمان امور دانشجویان از راپرتی با سازمان مدیریت و برنامه ریزی برای تبدیل پارقه تغذیه دانشجویی به تسهیلات در برنامه ششم توسعه خبر داد. دکتر مجتبی صدیقی در گفتگو با مهر در خصوص کیفیت پایین غذای دانشجویی علی رغم افزایش قیمت آن گفت: فاصله بین قیمت غذای دانشجویی تا قیمت غذای تمام شده برای دانشگاه نسبتاً قابل توجه است. وی ادامه داد: یعنی یک غذای که با همه امکانات دانشگاه تهیه می شود در نهایت ممکن است ۴ الی ۵ هزار تومان برای دانشگاه تمام شود درحالی که متوسط قیمت غذای دانشجویی ۷۵۰ تومان است که در برخی دانشگاه ها کمی ارزان تر و با کمی گران تر ارائه می شود. رئیس سازمان امور دانشجویان افزود: علی رغم همه تلاش ها با توجه به اینکه دانشگاهها سعی می کنند کیفیت را افزایش دهند، به جهت پارقه ای که در بودجه ها پیش بینی شده کفاف این مابه التفاوت را نمی دهد. وی ادامه داد: آنچه در تون دانشگاهها برای غذای پارقه وجود دارد همین است که اقلام مشاهده می کنید. هر سال حدود ۵۰۰ میلیارد تومان پارقه تغذیه ذیل اعتبارات دانشگاه ها اختصاص داده می شود اما مابه تفاوت آن کم است. مبالغی که صرف این موضوع می شود دو تا سه برابر قیمت است. رئیس سازمان امور دانشجویان افزود: دانشگاه مجبور است از سایر منابع در این بخش هزینه کند و یک سیکل معیوب را ادامه دهد. بر همین اساس اگر سازمان مدیریت موقت کند در برنامه ششم توسعه پارقه تغذیه دانشجویی به تسهیلات تبدیل می شود. وی ادامه داد: با اجرای این موضوع دولت به مدت چند سال به دانشگاه ها کمک می کند تا این قضیه به صورت مطلوب ارائه شود. سپس با بازگشت پارقه هایی که دانشجویان فعلی استفاده می کنند، دانشجویان دوره های بعد می توانند آن استفاده کنند و دیگر این پارقه هر سال تکرار نخواهد شد. وی خاطر نشان کرد: کار دیگری که پیگیری کرده ایم، افزایش تنوع غذایی و تنوع خدمات است. در این راستا سلف سرویس های دانشگاهها غذای آزاد را با قیمت بیشتر و کیفیت بهتر ارائه می کنند تا پارغ غذای سوسپدی و پارقه ای کم تر شود. صدیقی افزود: برخی دانشجویان ما آماده هستند که مبلغ بیشتری پرداخت کرده و غذای بهتر و متنوع تری داشته باشند. تقریباً همه دانشگاهها این مسیر را شروع کرده اند به عنوان مثال یک دانشگاه که هفت هزار غذای سوسپدی ارائه می دهد توانسته دوهزار غذا را به این سمت هدایت کند که هم غذای متنوع و با کیفیت تر ارائه دهد و هم زمینه را برای تبدیل پارقه غذا به تسهیلات آماده کند.



نورخوزستان ۹۴/۲/۲۹

ایران
کیمهان
صبح کارون
روزان

دانشگاه
در آستانه
مطبوعا
www.karoon.ir
کارون
نورخوزستان
جامعه
فرهنگ خوب
روزان